vedere che sia deroccato ch’altramente sarà forzato il19.
detto capitolo non /
offittiare la decta chiesa, ne ministrarci li Santissimi20.
Sacramenti ne predicaresi /
in quella, et lo reputarà à gratia ut Deus etc.21.

Fig. 1: c. 205

[c. 205v]

Philippus Dei Gratia Rex etc. /1.
Tenore  presentium  fuit  provisum  quod  de  supplicatis2.
capiatur /
informatio presentibus p(rese)ntat renuntians etc. /3.
Vera /4.
Provisum per Illustrissimum Dominum Cesarem Ianuarum /5.
Litij 27 Ianuarij 1574 /6.
Rigliecca Secretarius /7.
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Fig. 2: c. 205v

[c. 206]

Informatio etc. /1.
Die tertio februarij 1574 Litij etc. /2.
Magister Paduanus Baxi de Litio testis cum Iuramento3.
interrogatus et examinatus super /
presenti informatione ac tenore retroscripti memorialis4.
toto facto causa /
et  quicquid  inde  scit  dixit  che  esso  testimonio  li5.
giornj passati ad /
instantia del Vicario di Lecce andò a’ riconoscere il6.
campa_
nile del Vescovato di detta città, insieme con Paduano7.
Schiero /
protomastro regio, et con mastro Beli Meschinello, et8.
con /
altri mastri esperti, et havendolo molto ben mirato et,9.
/
riconosciuto  cosi  di  dentro  come  di  fura,  trovaro10.
veramente, /
che, detto campanile, è rilassato da tutte le quattro11.
faccia_
te, et aperto di ogni banda, talche minaccia breve /12.
ruina, tanto più che da li falconj di sopra di esso /13.
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campanile, ne son cascati molti quatrelli, et per questo14.
/
giudicaro che si non si smantellasse cascaria di breve /15.
et cascando faria grandissimo danno a l’ecclesia che /16.
si non cascaria tutta, ne cascaria una gran parte /17.
per che detta chiesa, è posta sopra colonne et archj /18.
che facilmente cascandoli sopra detto campanile rui_19.
naria la maggior parte di essa, oltre il danno che /20.
faria à le campane, et a’ le gentj che forse si ci /21.
trovariano dentro, et per questo tanto esso testimonio,22.
come /
detto Paduano Schiero et altri furo di parere come /23.
che  è  hoggi  esso  testimonio  che  detto  campanile  si24.
smantellasse /
insino a’ la campana grossa, perche cosi si assico_25.
raria il tutto, et non portaria quel pericolo, che /26.
porta  al  presente  stando  di  questa  forma,  de  causa27.
scientiae quia /
vidit interfuit et audivit et scit ut practicus de loco28.
ut supra de tempore /
li giorni passatj et al presente /29.
+ Signum crucis proprie manus etc. //30.

Fig. 3: c. 206
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[c. 206v]